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Kapitel Titel

Seit 50 Jahren steht die igefa für Verlässlichkeit, Qualität und zukunftsweisende Lösungen. Ob auf der Straße, 
in der Logistik oder in der Beratung – wir sind immer nah an unseren Kundinnen und Kunden und sorgen für 
eine zuverlässige Versorgung. Unsere Fahrzeugflotte ist das sichtbare Zeichen unseres Anspruchs: Wir sind 
da, wo wir gebraucht werden – schnell, effizient und nachhaltig.

Doch unser Engagement geht über die Lieferung hinaus. Digitalisierung, Nachhaltigkeit, KI und Robotik sind 
die Treiber unserer Zukunft. Digitale Lösungen erleichtern Bestellprozesse und sorgen für effiziente Abläufe. 
Nachhaltige Konzepte wie Mehrwegsysteme und ressourcenschonende Materialien helfen, Umweltbelastungen 
zu reduzieren. Und moderne Robotik optimiert Arbeitsprozesse – für mehr Effizienz und Sicherheit.

Mit Innovation und Verantwortung bleiben wir in Bewegung – für eine nachhaltige, digitale und zukunftssichere 
Versorgung. Unsere Leistungen und unser Engagement wurden mit dem Deutschen Nachhaltigkeitspreis, der 
EcoVadis-Zertifizierung und der Kununu-Top-Company-Bewertung gewürdigt – ein Zeichen unserer nachhaltigen 
Entwicklung und starken Arbeitgebermarke.

Gemeinsam gestalten wir die Zukunft – innovativ, verantwortungsbewusst und effizient!

Immer in Bewegung –  
für unsere Kundinnen und 
Kunden, für die Zukunft!

https://recognition.ecovadis.com/NYhs81OYWUKoTjihSdJmsA
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Vorwort

Frühling 2026 – Zeit für frische Räume, klare 

Strukturen und starke Hygiene.

Mit unserer neuen Frühjahrsbroschüre unter-

stützen wir Sie beim perfekten Start in die Saison. 

Wir zeigen nicht nur Produkte, sondern ganz-

heitliche Lösungen – sortiert nach Räumen und 

realen Anforderungen Ihrer täglichen Praxis. Ob 

Küche, Gastraum oder Terrasse: Sie finden alles, 

was Sie für Reinigung, Effizienz, Atmosphäre 

und Teamkomfort brauchen. 

Unser Anspruch: Alle Non-Food-Lösungen aus 

einer Hand – für saubere Prozesse, zufriedene 

Gäste und ein starkes Frühjahr.

Liebe Kundinnen und Kunden,



Küche – Hygienisch 
startklar in den Frühling.

01 +
CLEAN and CLEVER SMART  
Mikrofasertuch SMA 54 S. 11

+
Frowi Edelstahlpflege  

und -reiniger S. 12

+
CLEAN and CLEVER PROFESSIONAL 

Küchenrolle PRO 68 S. 12
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Küche – Hygienisch 
startklar in den Frühling.

+

Spargeltopf 5,5 Liter S. 8

+
Herren-Kochhemd Langarm S. 17

+
CLEAN and CLEVER PROFESSIONAL 

Abfallsack PRO 196 60l S. 16
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Küche

Spargelschäler

Art.-Nr. 2277381 1 Stück

•	  Materialien: 18/0 Edelstahl, PP (Polypropylen)
•	  Maße: 20 x 5 x 3 cm 
•	  Grifflänge: 10 cm
•	  Länge Messer: 4,3 cm
•	  ergonomischer Grip, Doppel-Klinge,Klingenschutz aus PP  
•	  Spülmaschinengeeignet

SPARGELZEIT

Geeignet für Lebensmittelkontakt. 

Spargel-Pendelschäler

Art.-Nr. 2166735 1 Stück

•	 Material: Edelstahl
•	 Maße: 11 x 6 x 1 cm
•	 Grifflänge: 6 cm
•	 Länge Messer: 5 cm
•	 breiter Griff und rasiermesserscharfe Klinge

Geeignet für Lebensmittelkontakt. 

SPARGELZEIT

Spargeltopf 5,5 Liter

Art.-Nr. 2277357 1 Set enthält: Topf, Dampfkorb und 
Deckel

•	 Material: Aluminium, Edelstahl, 18/0 Edelstahl
•	 geeignet für: Gasherd, Induktionsherd, Elektroherd,   

Ceranherd
•	 Spülmaschinengeeignet
•	 Maße: 23 x 18 x 28 cm
•	 Grifflänge: 4,5 cm

Topf ist besonders hoch, um das Dämpfen von langem  
Spargel zu ermöglichen. Kann auch zum Dämpfen von  
anderem Gemüse und von Fisch, zum Kochen von Pasta oder
zum Warmhalten von Hot Dogs verwendet werden.
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Küche

Zange

 Art.-Nr. 2277353 1 Stück

•	 Material: Edelstahl
•	 mit Klemmverschluss 
•	 Maße: 31 x 4 x 3,5 cm
•	 Spülmaschinengeeignet

Schaumlöffel

 Art.-Nr. 2277355 1 Stück

•	 Material: Edelstahl
•	 Maße: 37 x 11,5 cm
•	 Spülmaschinengeeignet

Sauciere

Art.-Nr. 2321961  
6,5 x 16,5 x 7,5 cm, 100 ml, 1 Stück
Art.-Nr. 2321962  
8,5 x 19,5 x 8 cm, 150 ml, 1 Stück
Art.-Nr. 2321963   
9,5 x 22 x 9 cm, 200 ml, 1 Stück
Art.-Nr. 2321964   
10 x 22,5 x 10 cm, 300 ml, 1 Stück

•	 Material: Edelstahl
•	 Spülmaschinengeeignet

IN WEITEREN AUSFÜHRUNGEN ERHÄLTLICH
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Küche
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Küche

CLEAN and CLEVER PROFESSIONAL  
Handspülmittel PRO 11

•	 löst mühelos anhaftende Tee-, Kaffee- und Speiserück-
stände

•	 hohe Fettlösekraft bei guter Materialverträglichkeit
•	 selbsttrocknend, für glänzende Ergebnisse

Ideal für die manuelle Reinigung aller abwaschbaren Ober-
flächen und Gegenstände im Küchenbereich.

CLEAN and CLEVER PROFESSIONAL  
Universalreiniger PRO 1

Art.-Nr. 2110750 1 Flasche à 1 l, Karton à 12 Flaschen
Art.-Nr. 2110751 1 Kanister à 10 l

•	 löst kraftvoll Öl-/ Fettverschmutzungen
•	 hervorragende Netzfähigkeit
•	 schnelle streifen- und rückstandsfreie Trocknung

Zur täglichen Nass- und Feuchtreinigung von wasserbe-
ständigen, glatten und strukturierten Oberflächen.

EIGENMARKE EIGENMARKE

Art.-Nr. 2214156 1 Flasche à 1 l, Karton à 8 Flaschen
Art.-Nr. 2214157 1 Kanister à 10 l

CLEAN and CLEVER SMART  
Scheuerschwamm SMA 60

•	 Farbe: gelb-grün
•	 mit Griffleiste 
•	 waschbar bis 40 °C

Zur Entfernung hartnäckiger Schmutzablagerungen und  
Verkrustungen auf unempfindlichen Oberflächen.

CLEAN and CLEVER SMART  
Mikrofasertuch SMA 54

Art.Nr. 2288950 blau, 1 Stück, Karton à 6 x 50 Stück
Art.Nr. 2288951 rot, 1 Stück, Karton à 6 x 50 Stück
Art.Nr. 2288952 gelb, 1 Stück, Karton à 6 x 50 Stück 
Art.Nr. 2288953 grün, 1 Stück, Karton à 6 x 50 Stück

•	 Material: 88 % Polyester, 12 % Polyamid
•	 Maße: 40 x 40 cm
•	 hervorragene Schmutz- und Staubaufnahme
•	 angenehm griffig für eine gründliche Reinigung
•	 waschbar bis 95 °C

Universelles Mikrofasertuch für die tägliche Reinigung aller 
Flächen, bestens geeignet für die verschiedensten Anwendungs-
bereiche in Restaurants, Bars, Küchen und Sanitärräumen.

EIGENMARKE EIGENMARKE

Art.-Nr. 2239641 7 x 9 x 4,2 cm, 1 Packung à 6 Stück,  
Karton á 45 Packungen
Art.-Nr. 2239640 15 x 7 x 4,5 cm, 1 Packung á 6 Stück,  
Karton á 45 Packungen
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Küche

G 435 BISTRO Fett- und  
Eiweißlöser

Art.-Nr. 2107399 1 Flasche à 1 l, 
Karton à 12 Flaschen

•	 hohes Fett- und Eiweißemulgier-
vermögen

•	 stabile Schaumstruktur ermöglicht 
gute Haftung

•	 Unbedenklichkeitsgutachten für den 
Lebensmittelbereich und RK-gelistet

Für die Unterhalts- und Intensivreini-
gung alkalibeständiger Materialien, 
Böden und Oberflächen speziell in 
Lebensmittelbereichen.

Toplan ultra Ultranetzender 
Unterhaltsreiniger

Art.-Nr. 2077681 1 Flasche à 1 l, 
Karton à 10 Flaschen

•	 hervorragende Netzeigenschaften
•	 kraftvoll mit hohem Schmutztrage-

vermögen
•	 mit frischem, fruchtigen Duft

Zur Reinigung von allen wasserfesten 
Oberflächen geeignet.

TASKI Sprint Emerel Plus  
Universeller Kraftreiniger

Art.-Nr. 2220174 1 Flasche à 1 l, 
Karton à 6 Flaschen

•	 entfernt die meisten hartnäckigen 
Verschmutzungen

•	 sanfte, aber effiziente Formulierung
•	 einzigartige, patentierte Geruchs-

neutralisierungstechnologie (O.N.T)

Zur schnellen und gründlichen Reini-
gung abwaschbarer Oberflächen und 
unbeschichteter Böden.

Frowi Edelstahlpflege und 
-reiniger

Art.-Nr. 2077418 1 Dose à 300 ml, 
Karton à 12 Dosen

•	 verleiht der Oberfläche wasser- 
und schmutzabweisende Eigen-
schaften

•	 entfernt Klebstoffreste, fettähnliche 
Verschmutzungen und andere An-
haftungen

Reinigt und pflegt in einem Arbeits-
gang alle Arten von Edelstahlober-
flächen und ist für den Einsatz im 
Küchenbereich geeignet.

CLEAN and CLEVER PROFES-
SIONAL Küchenrolle PRO 68 

Art.-Nr. 2214154 1 Packung  
à 4 x 64 Tuch, Karton à 8 Packungen

•	 Material: 100 % Zellstoff Premium-
qualität

•	 64 Blatt/Rolle
•	 Farbe: hochweiß
•	 3-lagig
•	 Ökolabel: EU Ecolabel, PEFC

Extrem saugstark, reißfest und viel-
seitig einsetzbar. Zum Beispiel beim 
Wischen und Aufsaugen 

CLEAN and CLEVER SMART 
Küchenrolle SMA 69

Art.-Nr. 2214101 1 Packung  
à 4 x 64 Tücher, Karton à 8 Packungen

•	 Material: 100 % Zellstoff
•	 64 Blatt/Rolle
•	 Farbe: hochweiß
•	 2-lagig
•	 Ökolabel: EU Ecolabel, FSC Mix

Saugstark und nassfest. Zum Beispiel 
beim Wischen und Aufsaugen 

EIGENMARKE EIGENMARKE
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Küche

Tork Reflex Hygienepapier Spender  
Innenabrollung M4

Art.-Nr. 2321490 1 Stück

•	 Maße: 25,5 x 23,9 x 33,1 cm
•	 Farbe: schwarz
•	 Einzelblattentnahme für geringeren Verbrauch
•	 kompatibel mit M4 Hygienepapier 

Tork Reflex Papierwischtücher M4

Art.-Nr. 2097727 weiß 1 Paket à 6 x 151 m
Art.-Nr. 2321495 natur 1 Paket à 6 x 150 m

•	 Material: Tissue-Qualität
•	 2-lagig
•	 Ökolabel: EU Ecolabel, FSC Recycled
•	 kompatibel mit Tork M4 Reflex Systeme

Tork,
eine Marke von Essity

Tork Reflex – Perfekte Abläufe 
in der Küche erfordern 
optimale Hygiene
Das Tork Reflex® System reduziert den 
Papierverbrauch um bis zu 37 %1 und 
reduziert den Abfall. Die Einzelblattausgabe 
gewährleistet hervorragende Hygiene und 
die drehbare Ausgabeöffnung ermöglicht 
die Entnahme aus jedem Winkel. Mit Tork 
Reflex® Papierwischtüchern Natur 
kommunizieren Sie optisch, dass Ihr 
Restaurant mit 100 % recycelten  
Produkten arbeitet.

Neue Ästhetik, gleichbleibend 
gute Hygiene und 
wirtschaftliche Vorteile 

Neu:  
Elegantes, 
schwarzes 

Design passend 
zur Ästhetik 
gehobener 
Interieurs

1 Tork Innenabrollung gegenüber Tork Reflex® System. Die 
Verringerung wurde in verbrauchten Quadratmetern gemessen.

Mehr erfahren 
auf tork.de
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Küche

DEISS HEISST: 
NACHHALTIGE QUALITÄT,
AUF DIE SIE SICH
VERLASSEN KÖNNEN.
RE:SOURCE Abfallsäcke und Müllbeutel sind 
stark, zuverlässig und ressourcenschonend – 
zertifiziert durch den Blauen Engel.

www.deiss.de

RE:SOURCE Abfallsack 120 l

Art.-Nr. 2087270 blau, 1 Rolle  
à 25 Stück, Karton à 10 Rollen

•	 Material: mind. 80 % recyceltes 
LDPE

•	 Maße: 700 x 1100 mm
•	 Farbe: blau
•	 perforiert
•	 stabil und reißfest

RE:SOURCE Abfallsack 70 l

Art.-Nr. 2180337 schwarz, 1 Rolle  
à 25 Stück, Karton à 10 Rollen 

•	 Material: mind. 80 % recyceltes 
LDPE

•	 Maße: 575 x 1000 mm
•	 Farbe: schwarz
•	 perforiert
•	 stabil und reißfest

Müllbeutel 30 l

Art.-Nr. 2039935 1 Rolle à 24 Stück, 
Karton à 30 Rollen

•	 Material: LDPE
•	 Maße: 500 x 640 mm
•	 Flachsack
•	 Farbe: schwarz

EIGENMARKE
bluematic VC 20W/D RTU - Nass-/Trockensauger

Art.-Nr. 2057106 1 Stück

•	 Maße: 38 x 38 x 60 cm
•	 Gewicht: 10 kg
•	 Maximale Flexibilität: Ob trockener Schmutz oder Flüs-

sigkeiten – der VC 20 W/D meistert beides mühelos 
•	 Kompakt und kraftvoll: Mit starkem Motor und kompak-

ten Design bietet er optimale Saugleistung 
•	 Langlebig und wartungsfreundlich: Robuste Komponen-

ten und ein durchdachtes Filtersystem sorgen für eine 
lange Lebensdauer

Leistungsstarker und robuster Nass-/Trockensauger, der für 
professionelle Reinigungsaufgaben entwickelt wurde.

Die 70 l und 120 l RE:SOURCE Abfallsäcke sind in folgenden Farben erhältlich:  
blau, gelb, rot, grün, schwarz, transparent
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Küche

DEISS HEISST: 
NACHHALTIGE QUALITÄT,
AUF DIE SIE SICH
VERLASSEN KÖNNEN.
RE:SOURCE Abfallsäcke und Müllbeutel sind 
stark, zuverlässig und ressourcenschonend – 
zertifiziert durch den Blauen Engel.

www.deiss.de
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Küche

CLEAN and CLEVER PROFESSIONAL Müllbeutel 
PRO 76 60-80 l

Art.-Nr. 2133929 1 Rolle à 50 Stück, Karton à 6 Rollen

•	 Material: mind. 80 % recyceltes LDPE
•	 Maße: 610 x 850 mm
•	 Farbe: weiß
•	 perforiert
•	 sehr gute Durchstoß- und Reißfestigkeit

CLEAN and CLEVER PROFESSIONAL Müllbeutel 
PRO 74

Art.-Nr. 2149400 18 l, 460 x 520 mm, 1 Rolle à 50 Stück, 
Karton à 25 Rollen
Art.-Nr. 2149401 30 l, 500 x 600 mm, 1 Rolle à 50 Stück, 
Karton à 25 Rollen

•	 Material: mind. 80 % recyceltes LDPE
•	 Farbe: schwarz
•	 perforiert
•	 besonders durchstoß- und reißfest

CLEAN and CLEVER PROFESSIONAL Abfallsack 
PRO 196 60 l

Art.-Nr. 2133925 1 Rolle à 50 Stück, Karton à 10 Rollen

CLEAN and CLEVER PROFESSIONAL Abfallsack 
PRO 182

Art.-Nr. 2201083 blau, 1 Rolle á 25 Stück,  
Karton á 10 Rollen

•	 Material: mind. 80 % recyceltes LDPE
•	 Maße: 700 x 1100 mm
•	 Farbe: blau
•	 perforiert
•	 besonders stabil und reißfest

•	 Material: mind. 80 % recyceltes LDPE
•	 Maße: 600 x 700 mm
•	 Farbe: weiß
•	 perforiert
•	 besonders reißfest

EIGENMARKEEIGENMARKE

EIGENMARKEEIGENMARKE
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Küche

Damen-Kochhemd Kurzarm

Master-Nr. M104534 1 Stück

•	 Material: 48 % Lyocell, 48 % Polyester, 4 % Elastolefin
•	 Größe: XS - 2XL
•	 Farbe: oliv
•	 TencelTM Gewebe

Mit verdeckter Druckknopfleiste und eingelassener Ärmeltasche.

Herren-Kochhemd Langarm

Master-Nr. M104531 1 Stück

•	 Material: 48 % Lyocell, 48 % Polyester, 4 % Elastolefin
•	 Größe: XS - 3XL
•	 Farbe: oliv
•	 TencelTM Gewebe

Mit verdeckter Druckknopfleiste und eingelassener Ärmeltasche.

AUCH ALS DAMENMODELL ERHÄLTLICH AUCH ALS HERRENMODELL ERHÄLTLICH

Erste-Hilfe-Koffer CLASSIC

Art.-Nr. 2309617 1 Stück

•	 Material: ABS-Kunststoff
•	 Maße: 31 x 21 x 13 cm
•	 Farbe: orange
•	 Inhalt gemäß DIN 13157:2021-11, 85-teilig

Plombierbar und mit Wandhalterung. 



Gasträume – Atmosphäre, 
die Gäste begeistert. 

02
+

Tork Serviettenspender Tisch 
N4 System S. 26

+
TASKI Ultimaxx 360 mit Bürsten RTU - 

Scheuersaugmaschine S. 34

+
Rustik Tafelkerze Gelb S. 28
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Gasträume – Atmosphäre, 
die Gäste begeistert. 

+

CLEAN and CLEVER PROFESSIONAL 
Wischpflege PRO 25 S. 33

+
Salz-/Pfefferstreuer Set S. 20

+ +
Duni Serviette  

„Bunny Bloom“ S. 23
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Gasträume

Eierwärmer weiß

Art.-Nr. 5009140 1 Pack á 150 Stück

•	 Material: Tissue
•	 Maße: 10,5 x 8,2 cm
•	 Farbe: weiß

Aus 9-lagigem Tissue mit Stern-Punk-
te-Prägung als Haube zum warmhal-
ten vom Ei.

Eierschneider

Art.-Nr. 2121478 1 Stück

•	 Material: Aluguss/Edelstahl
•	 Maße: 12 x 14,5 x 3 cm
•	 Farbe: Edelstahl
•	 rostfrei 

Für 3 mm breite Scheiben.

Salzstreuer-Set weiß

Art.-Nr. 2282912 1 Set á 12 Stück

•	 Material: Porzellan
•	 Maße: 3,5 x 3,5 x 8,5 cm
•	 Farbe: weiß

Salzstreuer-Set transparent

Art.-Nr. 2282908 1 Set á 12 Stück

•	 Material: Glas/Edelstahl
•	 Maße: 3,5 x 3,5 x 7 cm
•	 Farbe: transparent/Edelstahl

Salz-/Pfefferstreuer Set

Art.-Nr. 2282910 1 Set 

•	 Material: Hartglas/Edelstahl
•	 Maße: 4 x 4 x 7 cm
•	 Farbe: transparent/Edelstahl

Menage mit Salz- & Pfeffer-
streuer

Art.-Nr. 2150839 1 Set 

•	 Material: Glas/Edelstahl
•	 Maße: 8 x 3,5 x 12 cm
•	 Farbe: transparent/Edelstahl

Aus Glas mit Kappe aus rostfreiem 
Edelstahl.

Aus Opal/-Hartglas mit Kappe aus 
rostfreiem Edelstahl.

Gestell aus Edelstahl mit Kunststoff-
boden, Streuer aus Glas mit Edel-
stahlkappe.



21Seite

Gasträume

Eierbecher-Set weiß

Art.-Nr. 2321958 1 Set á 12 Stück

•	 Material: Porzellan
•	 Maße: Ø 10,5 cm Höhe 3 cm
•	 Farbe: weiß
•	 stapelbar
•	 spülmaschinengeeignet
•	 mit Ablage

Eierbecher-Set weiß

Art.-Nr. 2321959 1 Set á 12 Stück

•	 Material: Porzellan
•	 Maße: Ø 5 cm Höhe 6,8 cm
•	 Farbe: weiß
•	 spülmaschinengeeignet

Eierbecher-Set Edelstahl

Art.-Nr. 2321960 1 Set á 6 Stück

•	 Material: Edelstahl
•	 Maße: Ø 8,5 cm
•	 Farbe: Edelstahl
•	 stapelbar
•	 mit Ablage

Eierlöffel weiß

Art.-Nr. 2012496 1 Pack á 6 Stück

•	 Material: Kunststoff
•	 Maße: Länge 14 cm
•	 Farbe: weiß

Kaffeelöffel Atlantic

Art.-Nr. 2054666 1 Beutel á 12 Stück

•	 Material: Edelstahl 18/10
•	 Maße: Länge 13,9 cm
•	 Farbe: Edelstahl
•	 aus rostfreiem Edelstahl
•	 spülmaschinengeeignet

Kaffeelöffel Scandinave

Art.-Nr. 1795061 1 Beutel á 12 Stück

•	 Material: Edelstahl 18/10
•	 Maße: Länge 13,4 cm
•	 Farbe: Edelstahl
•	 aus rostfreiem Edelstahl
•	 spülmaschinengeeignet

NEUPRODUKT NEUPRODUKT NEUPRODUKT
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Gasträume

Duni Serviette „Bunnies & Eggs“

Art.-Nr. 2236353 1 Packung á 20 Stück,  
Karton á 12 Packungen

•	 Material: Zellulose
•	 Maße: 33 x 33 cm
•	 Motiv: Bunnies & Eggs
•	 1/4 F
•	 3-lagig

Duni Serviette „Spring Daffodil“

Art.-Nr. 2237212 1 Packung á 20 Stück,  
Karton á 12 Packungen

•	 Material: Zellulose
•	 Maße: 33 x 33 cm
•	 Motiv: Spring Daffodil
•	 1/4 F
•	 3-lagig

Duni Serviette „Spring Melody“

Art.-Nr. 2236138 1 Packung á 250 Stück,  
Karton á 4 Packungen

•	 Material: Zellulose
•	 Maße: 33 x 33 cm
•	 Motiv: Spring Melody
•	 1/4 F
•	 3-lagig

Bio-Dunicel Mitteldecke „Spring Melody“

Art.-Nr. 2236139 1 Packung á 20 Stück,  
Karton á 5 Packungen

•	 Material: Zellulose
•	 Maße: 84 x 84 cm
•	 Motiv: Spring Melody

WEITERE DESIGNS UND GRÖSSEN ERHÄLTLICH

WEITERE DESIGNS UND GRÖSSEN ERHÄLTLICH
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Gasträume

Duni Serviette „Bunny Bloom“

Art.-Nr. 2236146 1 Packung á 250 Stück,  
Karton á 4 Packungen

•	 Material: Zellulose
•	 Maße: 33 x 33 cm
•	 Motiv: Bunny Bloom
•	 1/4 F
•	 3-lagig

Bio-Dunicel Mitteldecke „Bunny Bloom“

Art.-Nr. 2236147 1 Packung á 20 Stück,  
Karton á 4 Packungen

•	 Material: Zellulose
•	 Maße: 84 x 84 cm
•	 Motiv: Bunny Bloom

Duni Serviette „Soft Easter“

Art.-Nr. 2237214 1 Packung á 20 Stück,  
Karton á 12 Packungen

•	 Material: Zellulose
•	 Maße: 33 x 33 cm
•	 Motiv: Soft Easter
•	 1/4 F
•	 3-lagig

Bio-Dunicel Mitteldecke „Soft Easter“

Art.-Nr. 2237213 1 Stück, Karton á 10 Stück

•	 Material: Zellulose
•	 Maße: 84 x 84 cm
•	 Motiv: Soft Easter

WEITERE DESIGNS UND GRÖSSEN ERHÄLTLICH

WEITERE DESIGNS UND GRÖSSEN ERHÄLTLICH
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Gasträume

Dunilin Serviette „Opulent Cream“

Art.-Nr. 2173945 1 Packung á 45 Stück, Karton á 12 
Packungen

•	 Material: Vliesmaterial auf Zellulosebasis
•	 Maße: 40 x 40 cm
•	 Motiv: Opulent Cream
•	 1/4 F
•	 1-lagig

Dunilin Serviette „Opulent Kiwi“

Art.-Nr. 2173944 1 Packung á 45 Stück, Karton á 12 
Packungen

•	 Material: Vliesmaterial auf Zellulosebasis
•	 Maße: 40 x 40 cm
•	 Motiv: Opulent Kiwi
•	 1/4 F
•	 1-lagig

Duni Serviette „Cream“

Art.-Nr. 5003555 1 Packung á 250 
Stück, Karton á 4 Packungen

•	 Material: Zellulose
•	 Maße: 33 x 33 cm
•	 Motiv: cream
•	 1/4 F
•	 3-lagig

Duni Serviette „Gelb“

Art.-Nr. 5003160 1 Packung á 250 
Stück, Karton á 4 Packungen

•	 Material: Zellulose
•	 Maße: 33 x 33 cm
•	 Motiv: gelb
•	 1/4 F
•	 3-lagig

Duni Serviette „Kiwi“

Art.-Nr. 5003728 1 Packung á 250 
Stück, Karton á 4 Packungen

•	 Material: Zellulose
•	 Maße: 33 x 33 cm
•	 Motiv: kiwi
•	 1/4 F
•	 3-lagig

Ideal für elegante Tischdekoration, stoffähnlich, weich und 
hochwertig sowie  hohe Saugfähigkeit.

Ideal für elegante Tischdekoration, stoffähnlich, weich und 
hochwertig sowie  hohe Saugfähigkeit.
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Gasträume

Weiße Serviette 1/4 F

Art.-Nr. 2212702 2-lagig, 100 Stück, 
Karton á 20 Packungen
Art.-Nr. 2277215 3-lagig, 80 Stück, 
Karton á 20 Packungen

•	 Material: 100 % Zellstoff
•	 Maße: 33 x 33 cm
•	 Ökolabel: EU Ecolabel, PEFC

Weiße Serviette 1 lg 1/4 F

Art.-Nr. 2253427 100 Stück, Karton 
á 20 Packungen

•	 Material: de-inked Recycling
•	 Maße: 30 x 30 cm
•	 Ökolabel: EU Ecolabel

Weiße Serviette 1 lg 1/8 KF

Art.-Nr. 2174477 1 Packung á 500 Stück,  
Karton á 12 Packungen

•	 Material: 100 % Zellstoff
•	 Maße: 33 x 33 cm
•	 Ökolabel: FSC Mix

Weiße Serviette 1/8 KF

Art.-Nr. 2213656 2-lagig, 50 Stück, Karton á 20 Packungen
Art.-Nr. 2271637 3-lagig, 80 Stück, Karton á 20 Packungen

•	 Material: 100 % Zellstoff 
•	 Maße: 33 x 33 cm
•	 Ökolabel: EU Ecolabel, PEFC

Cocktailerviette 2 lg 1/4 F

Art.-Nr. 2200621 100 Stück, Karton 
á 20 Packungen

•	 Material: 100 % Zellstoff 
•	 Maße:  24 x 24 cm
•	 Ökolabel: EU Ecolabel, PEFC
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Tork Serviettenspender Tisch N4 System

Art.-Nr. 2105133 1 Stück

•	 Material: Walnussholz
•	 Maße: 20,3 x 13,6 x 19,3 cm
•	 Farbe: walnuss

Tork Serviettenspender Tisch N4 System

Art.-Nr. 2105134 1 Stück

•	 Material: Aluminium
•	 Maße: 17,8 x 15 x 20,9 cm
•	 Farbe: hellgrau

Tork,
eine Marke von Essity

Sparen Sie Zeit und 
reduzieren Sie Abfall mit  
Tork Xpressnap
Tork Xpressnap® Spender mit 
Einzelblattentnahme reduziert den 
Serviettenverbrauch um mindestens 
25 % im Vergleich zu herkömmlichen 
Serviettenspendern. Sparen Sie Zeit für 
Nachfüllungen und reduzieren Sie den 
Arbeitsaufwand Ihrer Mitarbeiter mit  
dem verbesserten, benutzerfreundlichen 
Spenderdesign.

Mehr erfahren auf tork.de

Alles im Griff – immer 
nur eine Serviette
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Tork Steh- und Wand-Serviettenspender N4 System

Art.-Nr. 2101106  hellgrau, 1 Stück
Art.-Nr. 2101073  schwarz, 1 Stück
Art.-Nr. 2101105 rot, 1 Stück

•	 Material: Kunststoff
•	 Maße: 23,5 x 23,5 x 62,2 cm
•	 für 1.100 Spenderservietten

Tork Tisch-Serviettenspender N4 System 

Art.-Nr. 2101112 hellgrau, 1 Stück
Art.-Nr. 2101110 schwarz, 1 Stück
Art.-Nr. 2101111 rot, 1 Stück

•	 Material: Kunststoff
•	 Maße: 20 x 14,1 x 16,9 cm
•	 für 275 Spenderservietten

Tork Theken-Serviettenspender N4 System

Art.-Nr. 2101109 hellgrau, 1 Stück
Art.-Nr. 2101107 schwarz, 1 Stück
Art.-Nr. 2101108 rot, 1 Stück

•	 Material: Kunststoff
•	 Maße: 30,7 x 19,1 x 14,5 cm
•	 für 550 Spenderservietten

Tork Spenderserviette N4 System

Art.-Nr. 2131713 natur, 1 Paket á 200 Stück,
Karton à 8 x 5 x 200 Stück
Art.-Nr. 2068992 weiß, 1 Paket á 200 Stück,  
Karton à 8 x 5 x 200 Stück

•	 Material: Premium Recyclingpapier
•	 Maße: 21,3 x 16,5 cm
•	 2-lagig, 1/2 F
•	 Ökolabel: EU Ecolabel, FSC Recycled
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Tafelkerzenhalter 2in1

Art.-Nr. 2277383 1 Karton à 4 Stück

•	 Material: Glas
•	 Maße: Ø 6,1 cm Höhe 6,5 cm
•	 Farbe: transparent
•	 Tafelkerzenhalter 2in1, rund,  

ohne Füllung 

Wachsklebeplättchen

Art.-Nr. 2120268 1 Blatt à 24 Stück, 
Karton à 24 Blatt

•	 Material: Kerzenwachs
•	 Farbe: weiß
•	 auf 24er-Blisterkarte

Tafelkerzenhalter

Art.-Nr. 2274061 1 Karton à 4 Stück

•	 Material: Glas
•	 Maße: Ø 8,5 cm Höhe 4 cm
•	 Farbe: transparent
•	 passend zur Rustik Tafelkerze

Für herkömmliche Teelichter sowie 
Spitz-und Tafelkerzen geeignet.

Ideal zum Fixieren von Kerzen im 
Halter.

Teelichthalter „Ribbed“

Art.-Nr. 2274107 1 Karton à 6 Stück

•	 Material: Glas
•	 Maße: Ø 7,6 / 5,8 cm
•	 Farbe: transparent
•	 passen für Teelichte

Teelichthalter „Square“

Art.-Nr. 2274106 1 Karton à 6 Stück

•	 Material: Glas
•	 Maße: Ø 7,6 / 5,5 cm
•	 Farbe: transparent
•	 passen für Teelichte



29Seite

Gasträume

Rustik Tafelkerze

Art.-Nr. 2274071 weiche Perle,  
1 Packung à 9 Stück
Art.-Nr. 2274072 rosa,  
1 Packung à 9 Stück
Art.-Nr. 2274073 sonnengelb,  
1 Packung à 9 Stück
Art.-Nr. 2274080 orange,  
1 Packung à 9 Stück

•	 Material: Wachs aus Oliven-,  
Sonnenblumen- oder Rapsöl

•	 Maße: 27 x 2,3 cm 
•	 Brenndauer 13 h
•	 ohne Palmöl

Teelichte im PC-Cup  
„Crystal Light“

Art.-Nr. 2225748 1 Packung  
à 24 Stück, Karton à 6 Packungen

•	 Material: aus veganem Wachs, 
Cups aus recyceltem Plastik

•	 Maße: 1,9 x 3,9 cm
•	 Farbe: weiß, transparent
•	 Brenndauer 6 h

Teelichte mit Alu-Hülse

Art.-Nr. 2119663 1 Packung  
à 90 Stück, Karton à 6 Packungen

•	 Material: aus veganem Wachs, 
Cups aus Aluminium

•	 Maße: 2 x 3,8 cm
•	 Farbe: silber, weiß
•	 Brenndauer 8 h

Teelichte im PC-Cup  
„Crystal Light Maxi“

Art.-Nr. 2225747 1 Packung  
à 12 Stück, Karton à 6 Packungen

•	 Material: aus veganem Wachs, 
Cups aus recyceltem Plastik

•	 Maße: 5,7 x 2,5 cm
•	 Farbe: weiß, transparent
•	 Brenndauer 6 h



30Seite

Gasträume

Damen-Bluse 1/2 Arm

•	 Material: 49 % Polyester, 49 % Baumwolle,  
2 % Elastolefin

•	 Größe: 34 - 56
•	 Farbe: schwarz

Master-Nr. M10275 1 Stück

Damen-Bluse 1/1 CF Premium

•	 Material: 98 % Baumwolle, 2 % Elastolefin
•	 Größe: 36 - 60
•	 Farbe: weiß
•	 Kentkragen, breite Manschette mit Logo-Stickerei

Master-Nr. M10668 1 Stück

IN WEITEREN FARBEN ERHÄLTLICH

Hervorragende Passform und Tragekomfort sowie exzellente 
Farbechtheit. 

Comfort-Fit.
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Damen-Bundhose

Master-Nr. M47092 1 Stück

•	 Material: 48 % Baumwolle,  
48 % Polyester, 4 % Elastolefin

•	 Größe: 34 - 56
•	 Farbe: schwarz
•	 Ausschnitt mit kontrastfarbigem 

Einsatz, 2 aufgesetzte Taschen, 
komfortable Seitenschlitze

Herren-Hose RF Modern

Herren-Stehkragenhemd 1/1 RF Basic

Master-Nr. M11174 schwarz, 1 Stück
Master-Nr. M25918 weiß, 1 Stück

•	 Material: 62 % Baumwolle, 35 % Polyester, 3 % Elasthan
•	 Größe: 35/36 - 51/52

AUCH IN WEISS ERHÄLTLICH

IN WEITEREN FARBEN ERHÄLTLICH

Kochfest, chlorecht und für die Indus-
triewäsche geeignet.

Master-Nr. M103645 1 Stück

•	 Oberstoff: 52 % Polyester,
•	 46 % Schurwolle, 2 % Elasthan, 

Futter: 100 % Polyester
•	 Größe: 44 - 64, 24 - 30, 90 - 114
•	 Farbe: schwarz
•	 elastischer Bund, Vorderhosen-

futter

Regular Fit mit Taschen.

Schlupfhose Unisex

Master-Nr. M71371 1 Stück

•	 Material: 65 % Polyester,  
35% Baumwolle

•	 Größe: XS - 3XL
•	 Farbe: weiß
•	 Rundumgummizug, 2 Seitentaschen, 

1 Schenkeltasche, 1 Gesäßtasche

Mit aufgesetzter Handytasche, für die 
Industriewäsche geeignet.

Regular Fit mit Stehkragen.

IN WEITEREN FARBEN ERHÄLTLICH
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Damen-Weste RF Simple

•	 Oberstoff: 100 % Polyester, Futter: 100 % Polyester
•	 Größe: 32 - 54
•	 Farbe: schwarz
•	 Stoffrücken, voll gefüttert

Master-Nr. M50474 1 Stück

Herren-Weste RF Simple

•	 Oberstoff: 100 % Polyester, Futter: 100 % Polyester
•	 Größe: 42 - 64, 90 - 114
•	 Farbe: schwarz
•	 Stoffrücken, voll gefüttert

Master-Nr. M50463 1 Stück

Regular Fit mit Außen- und Innentaschen. Regular Fit mit Außen- und Innentaschen.

Unisex-Kasack 1/2-Arm

Master-Nr. M29974 1 Stück

•	 Material: 50 % Lyocell, 50 % Polyester
•	 Größe: XS - 4XL
•	 Farbe: bordeaux
•	 TencelTM Gewebe
•	 verdeckte Druckknopfleiste, 2 aufgesetzte Taschen, 

Bursttasche mit Stiftfach

IN WEITEREN FARBEN ERHÄLTLICH

Regular Fit mit Keyloop in linker Tasche integriert.
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CLEAN and CLEVER PROFESSIONAL  
Wischpflege PRO 25

•	 besonders rutschhemmend, geprüft nach DIN 18032/2
•	 kein Schichtaufbau auch bei dauerhafter Anwendung
•	 schnelles, streifenfreies Abtrocknen

Art.-Nr. 2259200 1 Flasche à 1 l, Karton à 12 Flaschen
Art.-Nr. 2259201 1 Kanister à 10 l

EIGENMARKE

Unterhaltsreiniger auf wasserlöslicher Polymerbasis für alle 
wasserbeständigen Bodenbeläge.

Haug Kehrgarnitur

•	 Material: 100 % Polyester
•	 Maße: 35 x 22,2 x 11 cm
•	 Farbe: gelb 
•	 hitzebeständig bis 140 °C
•	 Härte weich
•	 Faserende ungeschlitzt

Art.-Nr. 2170326 1 Stück

LEBENSMITTELECHT
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VAR Wertstoffsammelgerät WSG 55 R Indoor

Art.-Nr. 2293486 gelb, 1 Stück 
Art.-Nr. 2293487 blau, 1 Stück
Art.-Nr. 2293488 silber, 1 Stück

•	 Material: verzinktes Stahlblech mit einer Strukturpulver-
beschichtung

•	 Maße: 80 x 32 x 32 cm
•	 Gewicht: 8,6 kg
•	 Füllvolumen: 60 Liter
•	 Farbe: antik-silber
•	 selbstschließende Einwurfklappe (selbstlöschend)
•	 praktischen Griffmulden
•	 ausgerüstet mit Klemmring zur Befestigung des  

Abfallsackes 
•	 Bodenschonender Kantenschutz

Art.-Nr. 2253355 1 Stück,  
Karton á 6 Stück

TASKI Ultimaxx 360 mit Bürsten 
RTU - Scheuersaugmaschine

•	 Maße: 125 x 57 x 40 cm
•	 Gewicht: 25 kg
•	 Maximale Reinigungsleistung –  

bis zu 1.470 m²/h bei nur  
4 l Frischwasser 

•	 Ergonomisch & intuitiv – für  
müheloses Handling auch in  
engen Räumen

•	 Nachhaltig & hygienisch – mit  
recyceltem Kunststoff und  
antibakteriellen Tanks

Die nächste Generation der hand-
geführten Scheuersaugmaschinen im 
TASKI Universum. 
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TASKI Phantas - Reinigungsroboter

Art.-Nr. 2322194 1 Stück

•	 Maße: 54 x 44 x 62 cm
•	 Gewicht: 48 kg
•	 4-in-1 Reinigungssystem: Schrubben, Saugen, Kehren 

und Staubwischen in einem kompakten Gerät – ideal für 
vielseitige Anwendungen auf kleinen Flächen

•	 Autonome Navigation, Kameras und Berührungssensoren
•	 Automatisches Laden mit Dockingstation und  

Online-Flottenmanagement
•	 Optional mit Lade- oder Working Station erhältlich

Autonomer Reinigungsroboter für kleinere gewerbliche 
Flächen, der selbstständig und effizient für hygienische 
Sauberkeit sorgt. 

Giobotics Pudu CC1 Pro RTU - Reinigungsroboter

Art.-Nr. 2321179 1 Stück

•	 Maße: 63 x 55 x 70 cm
•	 Gewicht: 75 kg
•	 4-in-1 Reinigungssystem: Kehren, Wischen, Schrubben 

und Saugen in einem Gerät – für maximale Flexibilität 
und Effizienz

•	 KI-gestützte Echtzeiterkennung: Erkennt automatisch 
Flecken, analysiert Bodenarten und passt die Reini-
gungsintensität dynamisch an

•	 Selbstüberwachung: Überwacht Reinigungsleistung und 
Komponentenverschleiß in Echtzeit

Autonomer Reinigungsroboter für große gewerbliche Flächen 
wie Einkaufszentren, Krankenhäuser oder Flughäfen.



Sanitär – Sauberkeit,  
die Vertrauen schafft. 

03

+
CLEAN and CLEVER PROFESSIONAL  

Glasreiniger PRO 19 S. 38
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Sanitär – Sauberkeit,  
die Vertrauen schafft. 

+
CLEAN and CLEVER PROFESSIONAL  

Toilettenpapier PRO 101 S. 43

+
CLEAN and CLEVER PROFESSIONAL  
Sanitärunterhaltsreiniger PRO 80 S. 41

+
Wetrok Sprin Befree RTU (inkl. Chemie) –  

Scheuersaugmaschine S. 41

+
CLEAN and CLEVER PROFESSIONAL  
Rollenhandtuchpapier PRO 205 S. 42

+
CLEAN and CLEVER PROFESSIONAL  

Geruch-Ex Toilette PRO 52 S. 41
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CLEAN and CLEVER PROFESSIONAL  
Glasreiniger PRO 19

•	 auch stark gegen Öl-, Fett- und Nikotinfilme
•	 reinigt streifenfrei, schnell und schonend
•	 bremst die Wiederanschmutzung

Art.-Nr. 2110758 1 Flasche à 500 ml, Karton à 10 Flaschen
Art.-Nr. 2110759 1 Flasche à 1 l, Karton à 12 Flaschen

EIGENMARKE

Zur kraftvollen Reinigung von wasser- und alkoholbeständi-
gen Oberflächen.

SURE Glass Cleaner

•	 rasche und effektive Entfernung von Fingerabdrücken 
und anderen leichten Verschmutzungen

•	 frei von Duft- und Farbstoffen

Art.-Nr. 2123098 1 Flasche à 750 ml, Karton à 6 Flaschen

Art.-Nr. 2212923 1 Set

•	 überragende Gleitfähigkeit für eine 
streifenfreie Fensterreinigung

Unger ErgoTec Komplett-Set

6 in 1 für die professionelle Fenster-
reinigung.

Gebrauchsfertiger Glas- und Oberflächenreiniger.
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Art.-Nr. 2277553 1 Stück

•	 Maße: 28 × 13 × 33 cm
•	 Gewicht: 1 kg
•	 Streifenfreie Reinigung von glatten 

Oberflächen an Wänden und 
Decken

•	 Wechselbarer Akku mit Schnell-
ladefunktion

•	 Großer, spülmaschinengeeigneter 
Schmutzwassertank

Kärcher WVP 10 ADV RTU - 
Fenstersauger

Handlicher Akku-Nasssauger zur 
streifenfreien Reinigung glatter Ober-
flächen wie Fenster, Fliesen, Spiegel 
oder Vitrinen.
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CLEAN and CLEVER PROFESSIONAL  
Sanitärunterhaltsreiniger PRO 80

•	 löst mühelos und schnell Kalk, Zementschleier, Rost, 
Urinstein, fettigen Schmutz sowie Seifenreste

•	 hinterlässt streifenfreien Glanz ohne Nachtrocknen
•	 materialschonend,  mit langanhaltendem Frischeduft

Art.-Nr. 2110770 1 Flasche à 1 l, Karton à 12 Flaschen
Art.-Nr. 2110771 1 Kanister à 10 l

EIGENMARKE

Zur hygienischen Reinigung aller wasser- und säurebeständigen 
Oberflächen und Materialien wie Fliesen, Waschbecken, WCs.

Art.-Nr. 2248105 Duftrichtung Pacific, 1 Flasche à 750 ml, 
Karton à 12 Flaschen

CLEAN and CLEVER PROFESSIONAL  
Geruch-Ex Toilette Langzeit PRO 52

Gebrauchsfertiger Geruchsneutralisierer für Sanitärbereiche.

EIGENMARKE

Wetrok Sprin Befree RTU (inkl. Chemie) –  
Scheuersaugmaschine

Art.-Nr. 2235007 1 Stück

•	 Maße: 45 x 37 x 86 cm, Gewicht: 20 kg
•	 Ergonomisches Arbeiten dank patentiertem S-Griff
•	 Sehr wendig, ideal für den Einsatz in engen Räumen
•	 Hygienefreundliches Design mit vollständig manuell  

reinigbaren Tanks

Purus Innovation Award Gewinner in der Kategorie 
Reinigungsmaschinen.

PURUS INNOVATION AWARD GEWINNER

•	 wirkt schnell und langanhaltend gegen unangenehme 
Toilettengerüche

•	 hinterlässt keine Flecken

Art.-Nr. 2248106 Duftrichtung Paradise, 1 Flasche à 750 ml, 
Karton à 12 Flaschen

CLEAN and CLEVER PROFESSIONAL  
Geruch-Ex Toilette Langzeit PRO 52-2

Gebrauchsfertiger Geruchsneutralisierer für Sanitärbereiche.

EIGENMARKE

•	 wirkt schnell und langanhaltend gegen unangenehme 
Toilettengerüche

•	 hinterlässt keine Flecken
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CLEAN and CLEVER PROFESSIONAL  
Rollenhandtuchpapier PRO 205 

Art-.Nr. 2239610 1 Paket à 6 x 140 m

•	 Material: 100 % Zellstoff, unperforiert
•	 2-lagig, 140 m
•	 Farbe: hochweiß
•	 für System-Rollen-Spender
•	 Hülsendurchmesser 4,1 cm, Außendurchmesser 19 cm
•	 EU Ecolabel, FSC Mix

CLEAN and CLEVER SMART 
Falthandtuchpapier SMA 200

Art.-Nr. 2271800  
1 Paket à 20 x 200 Stück

•	 Material: Recyclingpapier
•	 2-lagig, 200 Blatt / Bündel
•	 Farbe: weiß
•	 in V-Falz (ZZ-Falz)
•	 saugstark und angenehm weich
•	 Ökolabel: EU Ecolabel, Blauer Engel

Mind. 60% Rezyklatanteil in der  
Verpackungsfolie.

EIGENMARKE

CLEAN and CLEVER PROFES-
SIONAL Falthandtuchpapier  
PRO 200

Art.-Nr. 2239611 
1 Paket à 12 x 336 Stück

•	 Material: 100 % Zellstoff
•	 2-lagig, 200 Blatt / Bündel
•	 Farbe: hochweiß
•	 in V-Falz (ZZ-Falz)
•	 saugstark und angenehm weich
•	 Ökolabel: EU Ecolabel, FSC Mix

Kompakter gebündelt – spart Trans-
portkosten und Lagerplatz.

EIGENMARKE

CLEAN and CLEVER PROFES-
SIONAL Falthandtuchpapier  
PRO 204

Art.-Nr. 2213850  
1 Paket à 25 x 120 Stück

•	 Material: 100 % Zellstoff
•	 2-lagig, 120 Blatt / Bündel
•	 Farbe: hochweiß
•	 in W-Falz
•	 saugstark und angenehm weich
•	 Ökolabel: EU Ecolabel, PEFC

Mind. 60% Rezyklatanteil in der  
Verpackungsfolie.

EIGENMARKE

Hervorragende Trocknungseigenschaften.

CLEAN and CLEVER SMART  
Falthandtuchpapier SMA 201

Art.-Nr. 2173708 1 Karton á 20 x 144 Tücher/Paket

•	 Material: Recyclingpapier
•	 2-lagig, 144 Blatt / Bündel
•	 Farbe: weiß
•	 in C-Falz
•	 saugstark und angenehm weich
•	 EU Ecolabel, Blauer Engel

EIGENMARKEEIGENMARKE
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CLEAN and CLEVER PROFESSIONAL  
Toilettenpapier PRO 104

•	 Material: 100 % Zellstoff
•	 4-lagig / 150 Blatt
•	 Farbe: hochweiß
•	 Prägung: Lily
•	 extraweich, saugstark und außerordentlich reißfest
•	 Ökolabel: EU Ecolabel, PEFC

Art.-Nr. 2173703 1 Paket à 9 x 8 Rollen

EIGENMARKE

CLEAN and CLEVER PROFESSIONAL  
Toilettenpapier PRO 101

•	 Material: Zellstoff-Mix
•	 3-lagig / 250 Blatt
•	 Farbe: hochweiß
•	 Prägung: Blume
•	 angenehm weich und sehr reißfest
•	 Ökolabel: EU Ecolabel, PEFC

Art.-Nr. 2214100 1 Paket à 8 x 8 Rollen

EIGENMARKE

EIGENMARKE CLEAN and CLEVER SMART  
Toilettenpapier SMA 101

•	 Material: Recyclingpapier
•	 3-lagig / 250 Blatt
•	 Farbe: weiß
•	 Prägung: Little Leaf
•	 sehr reißfest, weich und zuverlässig
•	 Ökolabel: EU Ecolabel, Blauer Engel

Art.-Nr. 2173701 1 Paket à 8 x 8 Rollen

Mind. 60 %
Rezyklatanteil
in der Verpa-
ckungsfolie
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Das Hygienepapier
der Zukunft
Satino PureSoft ist eine Rohstoff-Sensation.
Aus recyceltem Karton entsteht weiches
Hygienepapier mit einem 80 % geringeren
ökologischen Faser-Fußabdruck*.

100 % ungebleicht.
Dermatologisch getestet 
und erstklassig soft!

* Im Vergleich zu den derzeit eingesetzten
Frischfasern bei WEPA. Weitere Information unter 
www.satino.eu/oekologischer-fussabdruck

www.satino.eu/puresoft

Ausgezeichnet 2023 
Kategorie:  Produkt

Ausgezeichnet 2024
Kategorie: Nachhaltigkeit – 
Best Practice (Hersteller)

Das Hygienepapier

Satino PureSoft ist eine Rohstoff-Sensation.
Aus recyceltem Karton entsteht weiches
Hygienepapier mit einem 80 % geringeren
ökologischen Faser-Fußabdruck*.Satino PureSoft Toilettenpapier

•	 Material: Recycling aus Wellpappe und Karton
•	 3-lagig / 250 Blatt
•	 Farbe: soft beige
•	 weiche und saugstarke Premium-Qualität
•	 Ökolabel: EU Ecolabel, FSC Recycled, Blauer Engel

Art.-Nr. 2241290 1 Paket à 8 x 8 Rollen

Satino PureSoft Handtuchrolle

•	 Material: Recycling aus Wellpappe und Karton
•	 2-lagig / 150 m
•	 Farbe: soft beige
•	 Hülsendurchmesser 6 cm, Außendurchmesser 20 cm
•	 Ökolabel: EU Ecolabel, FSC Recycled, Blauer Engel

Art.-Nr. 2241292 1 Paket à 6 x 150 m

Satino PureSoft Falthandtuchpapier

•	 Material: Recycling aus Wellpappe und Karton
•	 2-lagig / 200 Blatt
•	 Farbe: soft beige
•	 in V-Falz
•	 weich und saugstark
•	 Ökolabel: EU Ecolabel, FSC Recycled, Blauer Engel

Art.-Nr. 2241294 1 Paket à 20 x 200 Stück
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Das Hygienepapier
der Zukunft
Satino PureSoft ist eine Rohstoff-Sensation.
Aus recyceltem Karton entsteht weiches
Hygienepapier mit einem 80 % geringeren
ökologischen Faser-Fußabdruck*.

100 % ungebleicht.
Dermatologisch getestet 
und erstklassig soft!

* Im Vergleich zu den derzeit eingesetzten
Frischfasern bei WEPA. Weitere Information unter 
www.satino.eu/oekologischer-fussabdruck

www.satino.eu/puresoft

Ausgezeichnet 2023 
Kategorie:  Produkt

Ausgezeichnet 2024
Kategorie: Nachhaltigkeit – 
Best Practice (Hersteller)

Das Hygienepapier

Satino PureSoft ist eine Rohstoff-Sensation.
Aus recyceltem Karton entsteht weiches
Hygienepapier mit einem 80 % geringeren
ökologischen Faser-Fußabdruck*.



 

Terrasse – Bereit für  
die ersten Sonnenstunden.

04

E.COOLINE Powercool SX3  
T-Shirt S. 50

+
Autan Multi Insect S. 51
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Terrasse – Bereit für  
die ersten Sonnenstunden. +

Haug Großraumbesen S. 52

+

+
Kärcher  HD 5/15 C Plus RTU –  

Hochdruckreiniger S. 52

+
Windlicht „Twilight“ S. 51

+ +
Latzschürze Urban X-Style S. 49 
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Unisex-Vorbinder

Art.-Nr. 5678024 1 Stück

•	 Material: 65 % Polyester,  
35 % Baumwolle

•	 Größe: 45 x 80 cm
•	 Farbe: bordeaux
•	 Bindebänder aus Oberstoff

Latzschürze

Latzschürze Urban X-Style

Art.-Nr. 2315028 1 Stück

•	 Material: 100 % Baumwolle
•	 Größe: 68 x 80 cm
•	 Farbe: beige
•	 Kreuzträger zur Entlastung des Nackens,  

Karabinerverschlüsse

IN WEITEREN FARBEN ERHÄLTLICH

Art.-Nr. 5745850 1 Stück

•	 Material: 65 % Polyester,  
35 % Baumwolle

•	 Größe: 72 x 100 cm
•	 Farbe: bordeaux
•	 verstellbares Halsband

Unisex-Vorbinder

Art.-Nr. 2088223 1 Stück

•	 Material: 65 % Polyester,  
35 % Baumwolle

•	 Größe: 100 x 100 cm
•	 Farbe: marineblau
•	 Bindebänder aus Oberstoff

In stylisch-trendiger Twill-Optik mit funktionellen Bändern 
aus Echtleder.

IN WEITEREN FARBEN ERHÄLTLICH IN WEITEREN FARBEN ERHÄLTLICH

IN WEITEREN FARBEN ERHÄLTLICH



50Seite

Terrasse

UV Natural Cool T-Shirt langarm

•	 Material: 64 % recyceltes Polyester, 36 % Lyocell
•	 Größe: S - 7XL
•	 Farbe: grau
•	 Norm UV-Schutz EN 13758-2 UPF 50+
•	 Öko-Label: OEKO-TEX® STANDARD 100
•	 TENCEL® Gewebe

Master-Nr. M101502 1 Stück

E.COOLINE Powercool SX3 T-Shirt

•	 Obermaterial: 100 % Polyester, Mesh-Material: 83 % 
Polyester, 17 % Elasthan, Füllung: 100 % COOLINE  
Polyester

•	 Größe: XS - 4XL
•	 Farbe: schwarz
•	 leicht und atmungsaktiv

Master-Nr. M88972 1 Stück

Permanenter UV-Schutz und aktive Feuchtigkeitsableitung 
für ein kühlendes und trockenes Tragegefühl.

Kühlendes T-Shirt lindert Hitzestress und gesundheitliche 
Probleme durch hohe Temperaturen.

E.COOLINE Powercool SX3 BandanaAir

Art.-Nr. 2287541 1 Stück

•	 Obermaterial: 100 % Polyester, Mesh-Material:  
83 % Polyester, 17 % Elasthan, Füllung: 100 % COOLINE 
Polyester

•	 Einheitsgröße 52 - 60 cm Kopfumfang
•	 Farbe: schwarz
•	 leicht und atmungsaktiv

Kühlende Kopfbedeckung lindert Hitzestress und gesundheit-
liche Probleme durch hohe Temperaturen.

IN WEITEREN FARBEN ERHÄLTLICH
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Autan Multi Insect

 Art.-Nr. 2219909 1 Flasche à 100 ml, Karton á 6 Flaschen

•	 bis zu 8 h Schutz vor heimischen Mücken
•	 bis zu 6 h Schutz vor Tigermücken und tropischen Mücken 
•	 bis zu 4 h Schutz vor Stechfliegen wie z. B. Bremsen und 

Zecken 
Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch 
stets Etikett und Produktinformation lesen.

Multi-Insektenschutz als praktisches Pumpspray, dass frei 
von Konservierungsstoffen ist und auch kopfüber sprüht.

Stokoderm Sun Protect 50 Pure

Art.-Nr. 2144347 1 Tube á 100 ml, Karton á 12 Tuben
Art.-Nr. 2144505 1 Karton à 6 x 1 Liter

•	 silikon- & duftstofffrei
•	 wasserfest & schweißresistent
•	 hinterlässt ein angenehmes Hautgefühl 
•	 feuchtigkeitsspendend

Feuchtigkeitsspendende Sonnenschutzlotion, mit Sofort-
schutz vor UV-A-/ UV-B-Strahlen und UV-C Strahlen.

Windlicht „Twilight“

Art.-Nr. 2274048 1 Karton à 12 Stück

•	 Material: Glas
•	 Maße: Ø 9,9 cm, Höhe 10,4 cm
•	 Farbe: weiß
•	 Brenndauer 70 h
•	 Outdoor und Indoor geeignet

IN WEITEREN FARBEN ERHÄLTLICH

Windlicht „Twilight“

Art.-Nr. 2274054 1 Karton à 12 Stück

•	 Material: Glas
•	 Maße: Ø 9,9 cm, Höhe 10,4 cm
•	 Farbe: grün
•	 Brenndauer 70 h
•	 Outdoor und Indoor geeignet

IN WEITEREN FARBEN ERHÄLTLICH
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Art.-Nr. 2293458 1 Stück

•	 Maße: 38 × 36 × 93 cm
•	 Gewicht: 26 kg
•	 Anpassbarer Wasserdruck für ver-

schiedene Oberflächen
•	 App-Unterstützung für einfache 

Bedienung
•	 Effiziente Reinigung bei geringem 

Wasserverbrauch

Kärcher  HD 5/15 C Plus RTU  - 
Hochdruckreiniger

Ideal für die Reinigung von Garten-
möbeln, Terrassen und anderen 
Außenflächen.

Haug Großraumbesen

Art.-Nr. 2170318 1 Stück

•	 Material: 100 % Polyester
•	 Maße: 40 cm 
•	 Farbe: gelb 
•	 hitzebeständig bis 130 °C
•	 bakterienabweisend, säure- und laugenfest
•	 Härte mittel

Haug Alustiel

Art.-Nr. 1819121 1 Stück

•	 Material: Alurohr eloxiert
•	 Maße: 145 x 2,5 cm
•	 Farbe: weiß-gelb 
•	 mit farbiger Kappe und Überwurfmutter
•	 hitzebeständig -20 bis +100 °C

LEBENSMITTELECHT LEBENSMITTELECHT
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SELBSTLÖSCHEND

 Art.-Nr. 2293484 1 Stück

•	 Material: verzinktes Stahlblech mit 
Pulverbeschichtung 

•	 auf Polyester-Basis
•	 Maße: 118,5 x 89 x 50 cm 
•	 Gewicht: ca. 82,5 kg
•	 Füllvolumen: 100 l je Inneneinsatz
•	 Farbe: eisenglimmer
•	 verschließbar 
•	 vier verstellbare Füße
•	 drei Einwurföffnungen mit farbigen 

Ringen
•	 mit Piktogramm-Aufklebern

VAR Wertstoffsammelstation 
WS 89 Outdoor



Housekeeping –  
Sauberkeit mit System.
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+
CLEAN and CLEVER PROFESSIONAL 

Kosmetiktuch PRO 67 S. 60

+

PAM Frottee Slipper Comfort S. 64
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Housekeeping –  
Sauberkeit mit System.

+
Nölle Wand- u. Deckenbesen S. 57

+
PAM Eco-Line Hair & Body S. 59

+
PAM Nähset Design-Line Grey S. 62

+

Hoteleriewagen S. 65
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Nölle Staubwedel

Art.-Nr. 1827461 1 Stück

•	 Material: Synthetik
•	 Maße: 126 cm
•	 Farbe: 3-farbig
•	 statisch aufladende Kunstborste, stark staubbindend
•	 mit Teleskopstange

Nölle Wand- u. Deckenbesen

Art.-Nr. 3001685 1 Stück

•	 Maße: 150 cm
•	 Farbe: rot 
•	 geschlitzte Kunstborste
•	 staubbindend
•	 komplett mit Teleskopstange

CLEAN and CLEVER Microfasermopp PRO 300

Art.-Nr. 2173502 40 cm, 1 Stück, Karton á 75 Stück
Art.-Nr. 2173503 50 cm, 1 Stück, Karton á 50 Stück

•	 Material: 100 % Polyester
•	 Maße: 40 cm / 50 cm 
•	 Gewicht: 98 g 
•	 Farbe: weiß 
•	 mit 4-Farbsystem als Einnäher zum Abschneiden 
•	 waschbar bis 95 °C und trocknergeeignet

Auch bei groben Verschmutzungen effektiv: Die elektrostati-
sche Wirkung der Fasern zieht Haare, Flusen und andere 
Schmutzpartikel an, ohne Staub aufzuwirbeln.

EIGENMARKE

CLEAN and CLEVER PROFESSIONAL  
Microfasermopp PRO 301

Art.-Nr. 2173504 40 cm, 1 Stück, Karton á 75 Stück
Art.-Nr. 2173505 50 cm, 1 Stück, Karton á 50 Stück

•	 Material:  81 % Polyester, 19 % Polyamid;  
•	 Material Sekundär 100 % Polyester
•	 Maße: 40 cm / 50 cm
•	 Farbe: weiß-blau
•	 Leichtlaufstreifen mit leichtem Borsteneffekt
•	 mit 4-Farbsystem als Einnäher zum Abschneiden
•	 hohes Schmutz- und Wasseraufnahmevermögen

Ideal geeignet zur Unterhaltsreinigung und Grundreinigung 
bei ebenen bis leicht unebenen Bodenbelägen, z. B. Fliesen, 
Marmor, Sicherheitsfliesen, Holz u.v.m.

EIGENMARKE
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CLEAN and CLEVER SMART Schmutzradierer SMA 53

•	 Material: Melamin Harzschaum
•	 Farbe: weiß-gelb
•	 Größe: 13,8 x 5,3 x 2,9 cm
•	 hervorragende Reinigungsleistung ohne Chemie,  

entfernt zuverlässig starke Verschmutzungen auf z.B. 
Böden, Wände

Art.-Nr. 2239645 1 Stück

Zur Reinigung im Haushalt, Büro oder gewerblichen Bereich.

EIGENMARKE

bluematic VC 14 RTU Trockensauger

Art.-Nr. 2214216 1 Stück

•	 Maße: 41 x 41 x 53 cm
•	 Gewicht: 9,2 kg
•	 Starke Saugleistung bei geringer Geräuschentwicklung – 

ideal für den Einsatz in geräuschsensiblen Bereichen wie 
Hotels oder Büros

•	 Robustes und kompaktes Kunststoffgehäuse 
•	 Großer Aktionsradius durch 15 m Signalkabel – erhöht 

die Effizienz und Sicherheit bei der Reinigung

Kompakter Trockensauger für die tägliche Unterhaltsrei-
nigung – ideal für Büros, Hotels, Restaurants und andere 
gewerbliche Bereiche.

EIGENMARKE
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Art.-Nr. 2245691 1 Karton á 18 Flaschen

•	 Material: rPET
•	 Füllvolumen: 380 ml
•	 Farbe: gelb/transparent
•	 dermatologisch getestet
•	 kein Einsatz von Mikroplastik
•	 Spenderflasche recycelbar

PAM Eco-Line Flüssigseife

Ecocert zertifizierte Handseife angereichert mit Bio-Aloe 
Barbadensis-Blattsaft und pflanzlichen ätherischen Ölen im 
Pumpspender, hergestellt in Italien.

Art.-Nr. 2245692 1 Karton á 18 Flaschen

•	 Material: rPET
•	 Füllvolumen: 380 ml
•	 Farbe: gelb/transparent
•	 dermatologisch getestet
•	 kein Einsatz von Mikroplastik
•	 Spenderflasche recycelbar

PAM Eco-Line Hair & Body

PAM Eco-Line Flüssigseife

Art.-Nr. 2245693  1 Karton á 24 Kartuschen

•	 Material: rPET
•	 Füllvolumen: 330 ml
•	 Farbe: gelb/transparent
•	 dermatologisch getestet
•	 kein Einsatz von Mikroplastik
•	 Kartusche recycelbar

Ecocert zertifizierte Handseife angereichert mit Bio-Aloe 
Barbadensis-Blattsaft und pflanzlichen ätherischen Ölen in 
Sqeeze-Kartusche, hergestellt in Italien.

Art.-Nr. 2245694 1 Karton á 24 Kartuschen

•	 Material: rPET
•	 Füllvolumen: 330 ml
•	 Farbe: gelb/transparent
•	 dermatologisch getestet
•	 kein Einsatz von Mikroplastik
•	 Kartusche recycelbar

PAM Eco-Line Hair & Body

Ecocert zertifiziertes Duschgel und Shampoo angereichert mit 
Bio-Aloe Barbadensis-Blattsaft und pflanzlichen ätherischen 
Ölen in Sqeeze-Kartusche, hergestellt in Italien.

KARTUSCHE AUS 100 % RECYCELTEM PET

SPENDERFLASCHE AUS 100 % RECYCELTEM PET

Ecocert zertifiziertes Duschgel und Shampoo angereichert 
mit Bio-Aloe Barbadensis-Blattsaft und pflanzlichen ätheri-
schen Ölen im Pumpspender, hergestellt in Italien.
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PAM Design-Line Handseife

Art.-Nr. 2245689 1 Karton á 24 Kartuschen

•	 Material: rPET
•	 Füllvolumen: 330 ml
•	 Farbe: transparent
•	 dermatologisch getestet
•	 kein Einsatz von Mikroplastik
•	 Kartusche recycelbar

Handseife in Sqeeze-Kartusche mit Aloe Vera Extrakt mit 
einem angenehmen dezenten Duft, hergestellt in Italien.

PAM Design-Line Hair & Body

Art.-Nr. 2245690 1 Karton á 24 Kartuschen

•	 Material: rPET
•	 Füllvolumen: 330 ml
•	 Farbe: blau/transparent
•	 dermatologisch getestet
•	 kein Einsatz von Mikroplastik
•	 Kartusche recycelbar

Duschgel und Shampoo in Squeeze-Kartusche mit Extrakten 
von biologischen grünen Anis und Melisse, hergestellt in Italien.

PAM Design-Line Flüssigseife

Art.-Nr. 2245687 1 Karton á 18 Flaschen

•	 Material: rPET
•	 Füllvolumen: 380 ml
•	 Farbe: transparent
•	 dermatologisch getestet
•	 kein Einsatz von Mikroplastik
•	 Spenderflasche recycelbar

Handseife im Pumpspender mit Aloe Vera Extrakt mit einem 
angenehmen dezenten Duft, hergestellt in Italien.

PAM Design-Line Hair & Body

Art.-Nr. 2245688 1 Karton á 18 Flaschen

•	 Material: rPET
•	 Füllvolumen: 380 ml
•	 Farbe: transparent
•	 dermatologisch getestet
•	 kein Einsatz von Mikroplastik
•	 Spenderflasche recycelbar

Duschgel und Shampoo, mit Extrakten von biologischen grü-
nen Anis und Melisse im Pumpspender, hergestellt in Italien.

SPENDERFLASCHE AUS 100 % RECYCELTEM PET

KARTUSCHE AUS 100 % RECYCELTEM PET

Wandhalterungen 
für Kartuschen und 

Pumpspender sind in 
verschiedenen Farben und Ausführung zum Kleben/

Schrauben separat er- 
hältlich. Bitte sprechen 

Sie uns an!
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CLEAN and CLEVER PROFESSIONAL  
Kosmetiktuch PRO 67

Art.-Nr. 2173713 1 Karton à 30 x 60 Stück

•	 Material: 100 % Zellstoff Premiumqualität
•	 60 Tücher/Box
•	 Farbe: hochweiß
•	 besonders saugstark, angenehm weich und sanft zur Haut
•	 in moderner Würfelbox
•	 3-lagig

EIGENMARKE

CLEAN and CLEVER SMART Kosmetiktuch SMA 67

Art.-Nr. 2146100 1 Karton à 40 x 100 Stück

•	 Material: 100 % Zellstoff
•	 100 Tücher/Box
•	 Farbe: hochweiß
•	 angenehm weich, reißfest und fusselfrei
•	 in praktischer Spenderbox
•	 2-lagig

EIGENMARKE

Reinigungsset  
mit Postkarte 6-tlg

Art.-Nr. 2286239  
Postkarten Motiv: Schöne Grüße,  
1 Karton à 44 Sets
Art.-Nr. 2258005  
Postkarten Motiv: Meer erleben,  
1 Karton à 102 Sets
Art.-Nr. 2264704  
Postkarten Motiv: Urlaub geht immer,  
1 Karton à 102 Sets

•	 Maße: 15 x 11 x 3,6 cm
•	 Inhalt: 1 x Scheuerschwamm,  

1 x Spültuch, 1 x Spülmittel,  
1 x Müllbeutel 30 l

•	 3 x Geschirrspültabs All in one mit 
wasserlöslicher Folie

•	 mit Postkarten Motiv: Schöne  
Grüße! Greetings!

•	 klimaneutral produziert

Für Ferienwohnungen und Appart-
ments. Mit verschiedenen Postkarten 
Motiven - passend für jede Region.

MIT INDIVIDUELL GESTALTETER POSTKARTE AB 510 SETS.
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PAM Duschhaube  
Design-Line Grey

Art.-Nr. 2174538 1 Pack á 100 Stück

•	 Material: Karton
•	 Maße: 5,1 x 2 x 8,5 cm
•	 Farbe: weiß/grau
•	 Schiebe-Karton befüllt mit eine PE 

Duschhaube mit Gummiband in 
Einheitsdröße

PAM Hygieneset  
Design-Line Grey

Art.-Nr. 2178679 1 Pack á 100 Sets

•	 Material: Karton
•	 Maße: 5,1 x 2 x 8,5 cm
•	 Farbe: weiß/grau
•	 Schiebe-Karton befüllt mit  

3 Wattepads, 4 Wattestäbchen 
mit Papierstick und einer kleinen 
Nagelfeile

PAM Nähset  
Design-Line Grey

Art.-Nr. 2259142 1 Pack á 100 Sets

•	 Material: Karton
•	 Maße: 5,1 x 2 x 8,5 cm
•	 Farbe: weiß/grau
•	 Schiebe-Karton befüllt einem Näh-

set bestehende aus 6 voreingefä-
delten Nähgarnen in unterschiedli-
chen Farben sowie 2 Ersatzknöpfe 
und einer Sicherheitsnadel

AUCH IN WEISS/SCHWARZER AUSFÜHRUNG ERHÄLTLICH

PAM Zahnpflegeset  
Design-Line Grey

Art.-Nr. 2259143 1 Pack á 50 Sets

•	 Material: Karton
•	 Maße: 3,3 x 3 x 18 cm
•	 Farbe: weiß/grau
•	 Schiebe-Karton befüllt mit einer 

transparenten Zahnbürste und 5 g 
Colgate Markenzahncreme

PAM Schuhputzschwamm  
Design-Line Grey

Art.-Nr. 2174539 1 Pack á 100 Stück

•	 Material: Karton
•	 Maße: 4,3 x 2,4 x 5,6 cm
•	 Farbe: weiß/grau
•	 Schiebe-Karton befüllt mit einem 

Schuhputzschwamm

Art.-Nr. 2266263 1 Pack á 50 Stück

PAM Wäschebeutel mit Kordelzug

•	 Material: LDPE (Low Density Poly-
ethylen)

•	 Maße: 41,5 x 54,5 cm
•	 Farbe: weiß
•	 aus recyceltem Kunststoff
•	 recycelbar

Für trockene und feuchte Schmutzwä-
sche. Für den Einsatz im Gastgewer-
be, Kliniken und Pflegeeinrichtungen.

AUCH IN WEISS/SCHWARZER AUSFÜHRUNG ERHÄLTLICH
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PAM Hygieneset Eco-Line

Art.-Nr. 2259133 1 Pack á 50 Sets

•	 Material: Karton
•	 Maße: 8,5 x 4,5 x 1,5 cm
•	 Farbe: braun
•	 enthält 2 Wattepads, 2 Wattestäb-

chen mit Papierstick

PAM Nagelfeile Eco-Line

Art.-Nr. 2259137 1 Pack á 50 Stück

•	 Material: Karton
•	 Maße: 16 x 2,6 x 1,5 cm
•	 Farbe: braun
•	 enthält eine Nagelfeile

PAM Schuhputzschwamm 
Eco-Line

Art.-Nr. 2259136 1 Pack á 50 Stück

•	 Material: Karton
•	 Maße: 8,5 x 4,5 x 1,5 cm
•	 Farbe: braun
•	 enthält einen Schuhputzschwamm

PAM Zahnpflegeset Eco-Line

Art.-Nr. 2259138 1 Pack á 30 Sets

•	 Material: Karton
•	 Maße: 19,2 x 4,5 x 2 cm
•	 Farbe: braun
•	 enthält eine Bambus-Zahnbürste 

und 5 g Colgate Markenzahncreme

PAM Nähset Eco-Line

Art.-Nr. 2259134 1 Pack á 50 Sets

•	 Material: Karton
•	 Maße: 8,5 x 4,5 x 1,5 cm
•	 Farbe: braun
•	 enthät ein Nähset bestehend aus 

6 voreingefädelten Nähgarnen in 
unterschiedlichen Farben sowie 
2 Ersatzknöpfe und einer Sicher-
heitsnadel

PAM Duschhaube Eco-Line

Art.-Nr. 2259135 1 Pack á 50 Stück

•	 Material: Karton
•	 Maße: 8,5 x 4,5 x 1,5 cm
•	 Farbe: braun
•	 enthält eine PE Duschhaube mit 

Gummiband in Einheitsgröße
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PAM Frottee Slipper Comfort

Art.-Nr. 2259117 1 Karton á 100 Paar

•	 Material: Frottee
•	 Maße: 29 cm
•	 Farbe: weiß/grau
•	 rutschhemmende Noppen-Sohle
•	 paarweise in brauner Papierbanderole verpackt
•	 weitere Qualitäten & Ausführungen auf Lager

Offener Slipper in weißer Frottee-Qualität. Mit grauer textiler 
Einfassung und einer verstärkten Laufsohle, sowie ein zu-
sätzlich gepolsterter Versenbereich.

PRODUKTINDIVIDUALISIERUNG AB 1.000 PAAR

PAM Wäschebeutel Eco-Line

Art.-Nr. 2172010 1 Karton á 100 Stück

•	 Material: Papier
•	 Maße: 36 x 52 cm
•	 Farbe: braun

Aus braunem 70g Papier für trockene Schmutzwäsche. Für 
den Einsatz z. Bsp. im Gastgewerbe, Kliniken und Pflegeein-
richtungen.
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•	 Material: 53 % Rezyklatanteil
•	 Farbe: Anthrazit-schwarz
•	 Größe: 145 x 60 x 110 cm
•	 120 l Wäschesack mit Reisver-

schluss
•	 wegklappbare Entsorgungseinheit
•	 durchgehender Regalboden
•	 Mopp und Warnschildhalter

Hoteleriewagen mit großzügiger Ent-
sorgungs- und Versorgungseinheit für 
reibungslose und effiziente Abläufe.

NEUPRODUKT

Art.-Nr. 2235220 1 Stück

Sprintus VariX ZERO XL
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